ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«____»_________2023                                                                                              №___

О внесении изменений в решение Городского Совета от 23.09.2014 № 19/4-399
«Об утверждении Регламента Контрольно-счетной палаты города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk136345202]Внести в Регламент Контрольно-счетной палаты города Норильска, утвержденный решением Городского Совета от 23.09.2014 № 19/4-399 (далее – Регламент), следующие изменения.
1.1. В статье 1 Регламента абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Инспектор – лицо, замещающее в Контрольно-счетной палате должность муниципальной службы, отнесенную Положением о Контрольно-счетной палате города Норильска, утвержденным решением Городского Совета от 20.09.2011
№ 35-842, к инспекторам Контрольно-счетной палаты;».
1.2. В статье 4 Регламента:
· в пункте 2 слова «Работники аппарата Контрольно-счетной палаты замещают должности муниципальной службы.» исключить;
· в пункте 3 слова «консультанты-юристы, ведущий специалист (бухгалтер), специалист 1 категории» заменить словами «иные штатные работники».
1.3. В статье 8 Регламента:
· в подпункте 1.4 пункта 1 слова «и предписаний» заменить словами
«, а в случаях, установленных настоящим Регламентом, предписаний»;
· пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В состав Коллегии входят Председатель, Аудиторы, а также по решению председателя могут входить Инспекторы и иные штатные работники Контрольно-счетной палаты.».
1.4. [bookmark: _Hlk136361024]В статье 10 Регламента:
· в абзаце первом пункта 4 слова «мероприятия оформляется удостоверение на право проведения контрольного мероприятия (далее - Удостоверение), а также» исключить;
· в абзаце втором пункта 4 слова «Удостоверение и программа утверждаются» заменить словами «Программа утверждается»;
· в абзаце третьем пункта 4 слова «Оформление Удостоверения и разработка» заменить словом «Разработка»;
· пункт 4 дополнить новым четвертым абзацем следующего содержания:
«Объекты контроля, в отношении которых запланировано проведение контрольного мероприятия, уведомляются о его проведении не позднее чем за один рабочий день до начала контрольного мероприятия. В уведомлении указываются реквизиты приказа о проведении контрольного мероприятия, наименование контрольного мероприятия, срок его проведения, руководитель контрольного мероприятия, состав рабочей группы.»;
· в пункте 8 слова «проверки (обследования)» и «проверки или обследования» заменить словами «контрольного мероприятия».
1.5. В статье 13 Регламента:
· в наименовании статьи слово «, заключения» исключить;
· пункт 4 признать утратившим силу;
· в пунктах 5 и 8 слова «или заключения» исключить;
· в пункте 6 слова «, заключение должны быть составлены» заменить словами «должен быть»;
· в пункте 7 слова «, заключения» исключить.
1.6. Статью 14 Регламента дополнить новым четвертым пунктом следующего содержания:
«4. Проведение экспертно-аналитических мероприятий, не предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящей статьи, оформляются в соответствии со Стандартами.».
1.7. В статье 15 Регламента:
· в пунктах 5-10 слова «финансово-экономической» исключить;
· в пункте 6 слова «направляется запрос о» заменить словами «лицу, направившему соответствующий проект для проведения экспертизы, направляется уведомление о необходимости»;
· [bookmark: _GoBack]	в пункте 7 слова «запроса о представлении» заменить словами «уведомления о необходимости представления».
1.8. В статье 18 Регламента:
· в абзаце втором пункта 1 после слова «Коллегией» дополнить словами «, а в случае воспрепятствования проведению должностными лицами Контрольно-счетной палаты контрольных мероприятий Председателем»;
· в абзаце шестом пункта 3 после слова «Коллегией» дополнить словами «, а в случае воспрепятствования проведению должностными лицами Контрольно-счетной палаты контрольных мероприятий по решению Председателя».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

                        Д.В. Карасев